Alveneu, balneum frigidum prope Albulam flumen, in Rhaetica valle eiusdem nominis. Ibi formam latifoliam *Salicis incanae* alibi, quantum scio, nusquam observatam legi. Inter Alveneu et Filisur *Astragalus monspessulanus* a Cl. MEIERO San-Gallensi observatus est. In eadem regione indicantur: *Lathyrus sylvestris*, *Sonchus montanus* Lam. (*alpinus* Sut.). Ad viam alpestrem, qua Parpan versus itur, *Pinus sylvestris*  $\beta$  *montana* sylvulas efficit.

Amstāg, vicus pagi Uraniensis prope Ursam et ad viam, quae ad Gotthardum dicit, situs; ibi iam vegetatio subalpina sese ostendere incipit. V. Wasen.

Andeer, vicus vallis Rhaet. *Sexamniensis* (*Schamsertthal*), ad M. Tschiera (Cera) pedem et iuxta viam, quae ad Spelugam dicit, inter pylas Viae Malae et Rofflen situs, et 3168 p. s. m. elatus. Rev. CONRAD, huius loci pastor, optimam edidit grammaticam et lexicon romanicum. Prope pontem dimidia leuca a vico distantem Rhenus pulchram cataractam efficit; ad quam contemplandam, via regia reliquenda, et imum valleculae seu praecipitii fundum petendum est. Hanc naturae scenam aere coloribusque expressit pictor C. GRASS.

Prope vicum occurrunt: *Phyteuma Halleri* All., et *Linnaea borealis* (*in den Rofflen Ferrera versus.*)

Andelfingen, pulchrum planitiei Tigurinae oppidulum, in fertilissima regione, ad Duriam (die Thur) fluvium situm. In campus vicinis *Nigella arvensis*, planta ceterum in Helvetia rarer, inter sata frequens occurrit.

Andermatt (alias *Urseren*), vicus vallis *Ursariae*, ditionis Uriensis, ad pedes 4146 supra mare situs. Eo per cuniculum in illis altissimis rupibus, quae placidam vallem ab horrendis claustris ponti Diaboli subiectis separant, apertum pervenitur. Tota vallis montesque eam comprehendentes stirpibus pulcherrimis abundant, Cl. *VULPIUS* in ea regione (supra Zumdorf) *Trientalem europaeam*, ante eum inter nostros limites nondum rite observatam, anno 1792 detexit. V. Ursaria (vallis).

Aneth seu Ins, vicus magnus ditionis Bernensis, inter lacus Neocomensem, Biennensem et Muratensem situs. Magnae eius regionis planities fluminum lacumque aquis fere undique circundatae, ingentes continent paludes, in quibus multae stirpes rariores colligi possunt. Etiam in pratis udis viae regiae, qua Berna Neocomum tenditur, adiacentibus *Hottonia palustris* frequens occurrit. Ceterum etiam ibi lectae fuerunt: *Erythraea pulchella* Fries γ *palustris*, *Gratiola officinalis*, *Hydrocharis Morsns-ranae* (*in fossis aquaticis*), *Mentha hirsuta* ζ *sativa* (*M. exigua* Sut.), *Nasturtium amphibium* R. Br. (*Sisymbrium* L.), *Salix repens* β *elatior*, *Sparganium simplex* Huds., *Spergula nodosa*, *Teucrium Scordium*, *Thalictrum nigricans* Jacq., *Viola montana* III *Ruppii*.